

Lucrari de instalare a timplariei la Internat Nr.3 , institutie din subordinea DETS Centru

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de timplarie

Valoarea de deviz 379 333,86 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de instalare a timplariei				
1	RpCO56A k=2	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	131,60	48,43 48,43	6 373,74 6 373,74
2	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 Ferestre din mase plastice, profil PVC, furnitura GU, armare profilului 1.5 mm nereciclat, consolidat, doua tipuri de deschidere, clasa incendiara clasa A. Lacatica securitatii este obligatorie(intra in costul ferestrelor)	m2	131,60	962,55 63,94	126 670,96 8 414,90
3	pret firma	plasa moschita	m2	18,50	0,00 0,00	0,00 0,00
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=300mm	m	62,20	92,41 23,06	5 748,12 1 434,58
5	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=300mm	m	62,20	58,81 5,19	3 658,03 322,90
6	RpCP45D	Demontarea grilelor,metalice	kg	550,00	2,99 2,31	1 643,35 1 268,52
7	RpCP12C	montarea si repararea gratiilor la ferestre, simple fara costul gratiilor-se exclude resurs 2710703519624-profil normal I 18mm	kg	550,00	31,57 14,99	17 361,51 8 245,38
		Cheltuieli directe	Lei			161 455,71

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de instalare a timplariei Inclusiv salariu				161 455,71 26 060,02
		2. Lucrari de finisare				
8	CK26D	Coltare montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	294,40	9,17 5,77	2 698,41 1 697,51
9	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manial cu mortac ciment M100T de 2 cm dr medie, la pereti din beton sau caramida cu suprafete clame-Deschisuri exterioare	m2	88,32	115,65 98,03	10 213,89 8 657,65
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Amestec uscat pe baza de ciment-glafuri exterioare	m2	88,32	79,85 70,34	7 052,05 6 212,86
11	RpCJ06C k=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, k=2	m	294,40	109,29 96,87	32 174,31 28 518,06
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	88,32	79,85 70,34	7 052,05 6 212,86
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele coloanelor	m2	88,32	42,71 31,71	3 772,31 2 800,55
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	88,32	3,44 1,73	303,86 152,80
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	88,32	41,19 31,72	3 638,32 2 801,12
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade -glafuri exterioare	m2	88,32	16,36 6,92	1 444,65 611,20
17	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	88,32	40,41 25,94	3 568,80 2 291,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			71 918,65

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de finisare Inclusiv salariu				71 918,65 59 956,02
		3. Alte lucrari				
18	TrB05B1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t	8,00	57,66 57,66	461,28 461,28
19	TsI50C10	Transportarea deseuri constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	8,00	37,30 0,00	298,42 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			759,70
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				759,70 461,28

		Cheltuieli directe	Lei	234 134,06
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	19 457,40
		Transportarea materialelor	5 %	6 861,34
		Total		260 452,80
		Cheltueli de regie	14,5 %	37 765,65
		Total		298 218,45
		Beneficiu de deviz	6 %	17 893,10
		Total		316 111,55
		TVA	20 %	63 222,31
		Total deviz: Inclusiv salariu		379 333,86 86 477,32

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)